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Święto w cieniu pandemii

Wyjątkowy wymiar będą miały w gminie Brzesko tegoroczne obchody Święta 11 Listopada.
Organizatorzy  z  wielu  pomysłów  musieli  zrezygnować,  jednak  102.  rocznica  odzyskania
niepodległości  zostanie  uczczona  z  należnym  jej  szacunkiem,  według  programu,  na  jaki
zezwoliła obecna sytuacja.
Plany były zupełnie inne, to miało być wspólne radosne świętowanie, którego zwieńczenie miało nastąpić na
brzeskim placu Kazimierza Wielkiego podczas  niepodległościowego pikniku. Przygotowania trwały już od
września, jednak zweryfikowała je jesienna fala epidemii, znacznie groźniejsza niż ta sprzed pół roku.

W  gminie  daje  się  odczuwać  jednak  doniosłość  listopadowej  rocznicy.  Biało-czerwonymi  flagami   zostały
udekorowane  brzeski  Rynek,  plac  Kazimierza  Wielkiego  oraz  skwerek  okalający  Pomnik  Nieznanego
Żołnierza.  Do akcji  zawieszania państwowych flag włączyły się także instytucje i  zakłady pracy oraz wielu
indywidualnych mieszkańców.

W środę, 11 listopada, w kościele pw. NMP  matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła, o godzinie

https://www.brzesko.pl/


10.30  rozpocznie  się  msza  święta  w  intencji  Ojczyzny  w  102.  rocznicę  odzyskania
Niepodległości, zamówiona w imieniu mieszkańców gminy przez burmistrza Tomasza Latochę,
przewodniczącą rady miejskiej Marię Kądziołkę oraz radnych miejskich. Mszę będziemy mogli
oglądać  online,  za  pomocą  łącza  parafii,  udostępnionego  na  naszym  profilu  FB.  Pół  godziny
wcześniej  przedstawiciele  brzeskiego samorządu złożą wiązankę kwiatów przed Pomnikiem
Nieznanego Żołnierza.   

Dyrekcja i  pracownicy Miejskiego Ośrodka Kultury jeszcze przed obligatoryjnym zamknięciem placówki,
licząc się z taką możliwością, zdążyli przygotować i zrealizować kilka inicjatyw przygotowanych specjalnie
na to święto. Już wcześniej ogłosili akcję „Wspólnie zaśpiewajmy dla Niepodległej” zapraszając wszystkich
chętnych do nadsyłania własnych wykonań pieśni patriotycznej „Przybyli ułani pod okienko”. W ten sposób
powstały dwa wideoklipy będące kompilacją tych nagrań, dostępne w internetowej sieci. Przygotowano też
transmisję on-line mini koncertu składającego się z trzech patriotycznych utworów, w wykonaniu muzyków
związanych z MOK-iem. - To taki zamiennik naszego wspólnego śpiewania, które w tym roku miało się
odbyć na placu Kazimierza Wielkiego. Zdecydowaliśmy się na bezpośrednią transmisję, aby każdy, kto czuje
taką chęć i wolę, przyłączył się do nas – wyjaśnia Ewelina Stępień, dyrektor brzeskiego MOK-u. Transmisja
rozpocznie się 11 listopada o godzinie 12.00. i będzie również udostępniona na urzędowym profilu.

- Niezależnie od sytuacji, mieszkańcy naszej gminy niejednokrotnie potwierdzali, że patriotyzm i szacunek
dla wydarzeń zmieniających bieg naszej historii tkwi głęboko w ich świadomości. Nastał czas, kiedy ten
patriotyzm możemy wspólnie zademonstrować w szczególny sposób, ale w zgodzie z rozsądkiem i należną
aktualnym wydarzeniom powagą. Ten patriotyzm to ścisłe stosowanie się do wytycznych nakreślonych 
przez Rządowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. Nie traktujmy ich jako obostrzeń, bo to dzisiaj modne,
niesprawiedliwie nadużywane słowo. Traktujmy poważnie zalecenia, które są jedynymi wskazówkami w
walce z rozprzestrzenianiem się wirusa. Liczę na odpowiedzialność naszych mieszkańców. Niedostępny
obecnie Urząd Miejski został odpowiednio przygotowany do warunków, w jakich przyszło nam żyć. Na naszej
oficjalnej stronie internetowej zamieszczone są szczegółowe instrukcje na temat postępowania i sposobów
załatwiania wszelkich spraw. Przy wejściu do budynku Urzędu znajdują się specjalne skrzynki kontaktowe w
celu zachowania ciągłości  korespondencji.  Staramy się  w miarę szybko rozwiązywać każdy problem i
wychodzić  naprzeciw  oczekiwaniom  mieszkańców.  Za  utrudnienia,  które  są  po  prostu  nieuniknione,
serdecznie przepraszam licząc na cierpliwość i wyrozumiałość. Zapewniam, że każdy może liczyć na pomoc
ze strony samorządu, cały czas na pełnych obrotach pracuje nasz Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego
– komentuje aktualną sytuację burmistrz Tomasz Latocha.   
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